

OBEČNÍ ÚŘAD TROJANOVICE okres Brno-venkov		Č. dopor.
Došlo	19. 02. 2024	Zpracoval:
Č. j.	527/2024	KALH.
Počet listů:	1	Příl.: 1
		Ukl. znak:

Podatel:

Adresát:

Obec Trojanovice
č.p. 210
74401 Trojanovice

IDDS: 2yzbsk8

Dne: 16.02.2024

Žádost o poskytnutí informací

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Obec Trojanovice o poskytnutí následujících informací:

- 1) Přehled všech správních rozhodnutí a dalších aktů orgánů veřejné moci (stanoviska, souhlasy apod.) vydaných od 1. 1. 2020, které se vztahují k pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice nebo s tímto pozemkem souvisejí či jinak se pozemku týkají.
- 2) Sdělte, zda obec zahájila zadávací řízení k jakékoli veřejné zakázce na dodávky, služby nebo stavební práce, jejíž předmět plnění předpokládá jakýkoli zásah do pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice nebo jakékoli jeho užití pro realizaci zakázky. Pokud ano, pošlete odkaz na zadávací řízení na profilu zadavatele obce. Pokud již byla uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, pošlete uzavřenou smlouvu a sdělte předpokládaný termín plnění zakázky.
- 3) Na pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice byly posprejovány a označeny stromy, což se jeví, jako by měly být pokáceny (viz přiložená fotografie). Sdělte, zda obec Trojanovice vynaložila jakoukoli aktivitu za účelem kácení dřevin, příp. jejich ořezu nebo jakémukoliv jinému zásahu do dřevin na pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice. Pokud ano, poskytněte podrobné informace (zejm. souhlas příslušného orgánu ochrany životního prostředí, souhlas majitele pozemku, identifikujte osobu, kterou obec k zásahu najala nebo objednala).
- 4) Poskytněte kopie listin, na kterých vlastníci nebo spoluvlastníci pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice a pozemků s ním sousedících, udělili obci souhlas s realizací jakéhokoliv stavebního záměru.

Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací do datové schránky ID: wj9i4br. Za poskytnutí informací předem děkuji.

Příloha: Fotografie ze dne 16. 2. 2024





OBEC TROJANOVICE

Trojanovice 210

okres Nový Jičín PSČ 744 01

Č.j.: OÚTj/691/2024/ SPIS 57/2024/Kal
Vyřizuje: Jindřiška Kalmusová
Telefon: 555507210
E-mail: jindriska.kalmusova@trojanovice.cz
Datum: 5. 3. 2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 19.02.2024 obdržela obec Trojanovice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací:

- 1) **Přehled všech správních rozhodnutí a dalších aktů orgánů veřejné moci (stanoviska, souhlasy apod.) vydaných od 1. 1. 2020, které se zároveň vztahují k pozemku p.č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice nebo s tímto pozemkem souvisejí či jinak se tohoto pozemku týkají.**

Dne 18.09.2023 pod č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023, vydal městský úřad Frenštát p.R. rozhodnutí na stavbu „Cyklostezky Trojanovice – A cyklostezka Solárka“, na pozemcích parc. č. 3481/4, 4387/6, 4407/3, 4407/4 a 4407/5 k. ú. Frenštát p. R. a parc. č. 1408/4, 1425/3, 1501/7, 1605/1, 1607/3, 1607/6, 1609/5, 1610/2, 1643/25, 1643/26, 1643/27, 2047/32, 2049/1, 2049/2, 2111/3, 2112/2, 2115/13, 2115/14, 2115/12, 2124/27, 3611/3, 3636, 3637/2, 3739, 3758, 3759, 3760, 3761 3762, 3763, 3764/1, 3766 a 3767 k. ú. Trojanovice.

Pozemek parc. č. 2115/11 k.ú. Trojanovice je pozemek sousedící se stavbou „Cyklostezky Trojanovice – A cyklostezka Solárka“ nebude výše uvedenou stavbou dotčen.

- 2) **Sdělte, zda obec zahájila zadávací řízení k jakékoli veřejné zakázce na dodávky, služby nebo stavební práce, jejíž předmět plnění předpokládá jakýkoli zásah do pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice nebo jakékoli jeho užití pro realizaci zakázky. Pokud ano, pošlete odkaz na zadávací řízení na profilu zadavatele obce. Pokud již byla uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, pošlete uzavřenou smlouvu a sdělte předpokládaný termín plnění zakázky.**

V současné době chystá obec Trojanovice výzvu k podání nabídky na zhotovitele stavby „Cyklostezky Trojanovice“. Výzva bude zveřejněna na Portále pro vhodné uveřejnění (<https://www.vhodne-uverejneni.cz/>).

- 3) Na pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice byly posprejovány a označeny stromy, což se jeví, jako by měly být pokáceny (viz přiložená fotografie). Sdělte, zda obec Trojanovice vynaložila jakoukoli aktivitu za účelem kácení dřevin, příp. jejich ořezu nebo jakémukoliv jinému zásahu do dřevin na pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice. Pokud ano, poskytněte podrobné informace (zejm. souhlas příslušného orgánu ochrany životního prostředí, souhlas majitele pozemku, identifikujte osobu, kterou obec k zásahu najala nebo objednala).**

Stromy, které jsou na hranici stavebních pozemků, byly ve spolupráci s geodetem označeny zeleným křížkem. Důvodem je, aby pracovníci provádějící kácení stromů po celé délce „Solárky“ (jedná se o stovky stromů) věděli, které stromy ponechat, a které pokácet. Stromy na pozemku parc. č. 2115/11 označené zeleným křížem zůstanou zachovány. Obec Trojanovice respektuje soukromé vlastnictví a právě proto, jsme nechali stromy označit, aby nedošlo k nepovolenému kácení.

Dne 20. 7. 2023 pod č.j.: OÚ Tj 1726/2023/On vydal obecní úřad Trojanovice, jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin. Toto závazné stanovisko bylo podkladem pro vydání rozhodnutí na stavbu „Cyklostezky Trojanovice, A – Cyklostezka Solárka“.

- 4) Poskytněte kopie listin, na kterých vlastníci nebo spoluvlastníci pozemku p. č. 2115/11 v k. ú. Trojanovice a pozemků s ním sousedících, udělili obci souhlas s realizací jakéhokoliv stavebního záměru.**

Dne 13. 2. 2016 byl dán souhlas se stavbou cyklistické stezky Josefem a Danielou Procházkovými, který pozbyl platnosti.

Dne 9. 5. 2023 pod zn.: SSMSK/II/210/9922/03/2023 vydala Správa silnic Moravskoslezského kraje vydáno vyjádření ke stavbě „Cyklostezka Trojanovice, „A - Cyklostezka Solárka“.

Kopie požadovaných dokumentů jsou přílohou tohoto dopisu.

V souladu s § 5 odst. 3 bude poskytnutá informace zveřejněna také na webových stránkách obce Trojanovice (www.trojanovice.cz)

Mgr. Jiří Novotný v. r.
starosta obce

Přílohy:

- Rozhodnutí MěÚ Frenštát pod Radhoštěm č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023
- Závazné stanovisko vydané OÚ Trojanovice č.j.: OÚ Tj 1726/2023/On
- Souhlas se stavbou cyklistické stezky ze dne 13. 2. 2016
- Vyjádření SSMSK zn.: SSMSK/II/210/9922/03/2023